Протокол №2

Заседания Управляющего СОВЕТА   МКОУ «КИКЕРИНСКАЯ  СОШ»

От 18 сентября  2019 года

На заседании Совета присутствуют: 15 членов

Ведет заседание председатель Управляющего  Совета школы Падабед А.П.

Повестка дня:

1.О внесении изменений в  « Положение  О доплатах и выплатах стимулирующего
характера учителям и работникам МКОУ «Кикеринская средняя общеобразовательная
школа»

Постановлением  Правительства Ленинградской области 3430 от 16 сентября 2019 года «О
внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011
года №173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных
бюджетных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности»
изменится сумма оплаты труда классного руководителя с 2х до 5 тысяч. Учитывая
увеличенную  нагрузку , связанную с реализацией воспитательной системы «Школа
гражданского становления» и  стабильное  функционирование модели ученического
самоуправления при непосредственном участии классных руководителей в школе было
принято «Положение о классном руководителе», которое предполагало доплату  по
результатам ежегодной  аттестации классных руководителей в размере10 и 20 процентов от
ставки в зависимости от присвоенного  уровня. Оплата производилась за счет стимулирующей
части. В связи с повышением оплаты до 5 тыс.и уменьшением стимулирующей части
целесообразно пересмотреть в сторону уменьшения проценты  выплат по итогам аттестации в
два раза на 5 и 10%
 Решили:

1.Изменить процентную ставку  дифференцированной оплаты труда классного руководителя
прошедшего аттестационные процедуры и  подтвердившего 2 уровень  квалификации с 10 до
5 % , третий уровень с 20 до 10% от ставки учителя по ЕТС в соответствии с
квалификационной категорией.
2. Внести соответствующие изменения  в  Положение «О доплатах и выплатах
стимулирующего характера учителям и работникам МКОУ «Кикеринская средняя
общеобразовательная школа»

Председатель Управляющего Совета     А.П.Падабед

Секретарь   Миловацкая А.А.